
 

 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

 Tel.: (35) 3692-1735  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
 

                                           ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, OBRAS, EDUCAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ESPORTE.  
 
 Devido a inconsistência no Portal de Compras da Caixa Econômica Federal, impedindo o 
andamento do certame. Fica alterada a data da sessão pública na internet para recebimento dos lances que 
estará aberta no dia 22/03/2019, para os itens 01 ao 100, das 08:00 às 11:00; para os itens 101 ao 200,  
das 11:00 ás 14:00; para os itens 201 a 317 das 14:00 as 17:00; no endereço web 
WWW.LICITACOES.CAIXA.GOV.BR. 

O credenciamento para este pregão deverá ser efetuado até as 11:00 do dia 21/03/2019 e as 
propostas comerciais serão recebidas até as 12:00 do dia 21/03/2019 (ambos exclusivamente por meio 
eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da caixa econômica federal). 
 

A presente errata está disponível no site: www.itajuba.mg.gov.br. Informações através do email: 
licitaitajuba@gmail.com ou através dos seguintes telefones: (35) 3692-1735 e 3692-1734. 
 
 
 
 
 

                                                                                 Itajubá, 14 de março de 2019. 
 

 
 
 

 
Maika Jennifer Ribeiro 
Pregoeira Port 354/2015 

 
 
 


